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Förslag till beslut
1. Socialnämnden fastställer Missiv – Tillsyn av medicinsk vård och behandling vid särskilda 
boenden för äldre (SÄBO) och Formulär – Tillsyn av medicinsk vård och behandling för 
särskilda boenden för äldre och sänder dessa till Inspektionen för vård och omsorg.

2. Paragrafen justeras omedelbart.

Sammanfattning av ärendet
Inspektionen för vård och omsorg (IVO) har gjort en nationell tillsyn över den medicinska 
vård och behandling vid särskilda boenden för äldre vilka drivs av Socialnämnden i Ekerö 
kommun. IVO har genomfört dataanalyser av sjuksköterskornas journaler från SÄBO (from 1 
januari 2019 tom 30 juni 2022) samt enkätundersökningar och intervjuer bland patienter, 
anhöriga, personal och ledning.

Återredovisningen till IVO ska rapporteras i särskilt formulär med förtryckta frågor vilket 
redovisas som bilaga. Redovisning ska ha kommit in till IVO senast den 5 maj 2023. 

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande – Tillsyn av medicinska vård och behandling vid särskilda boenden för äldre 
i Ekerö kommun, 2023-04-25
Inspektionen för vård och omsorg, beslut 2023-03-09 – Tillsyn av medicinsk vård och 
behandling vid särskilda boenden för äldre (SÄBO) som drivs av Socialnämnden i Ekerö 
kommun (nämnden).
Missiv – Tillsyn av medicinsk vård och behandling vid särskilda boenden för äldre (SÄBO), 
Ekerö kommun, 2023-04-25
Formulär – Tillsyn av medicinsk vård och behandling för särskilda boenden för äldre, 2023-
04-25



Tjänsteutlåtande
2023-04-25 

Ärendet
IVO har i tillsynen granskat följande områden:

 Individuell bedömning och kompetensnivå
 Dokumentation och personalkontinuitet
 Läkemedelshantering
 Vård vid livets slutskede

IVO konstaterar följande brister:

 den personal som gör medicinska bedömningar har inte tillräcklig kompetens för 
arbetsuppgiften och behärskar inte svenska språket i tillräcklig omfattning.

 dokumentationen sker inte enligt gällande regelverk och det finns inte en kontinuitet 
i personalgruppen som främjar en god vård.

 läkemedelshanteringen sker inte på ett patientsäkert sätt.
 vården i livets slutskede sker inte enligt gällande regelverk.

Utifrån tillsynen begär IVO att nämnden redovisar: 

 de åtgärder som vidtagits eller planeras för att komma till rätta med de brister som 
IVO konstaterat, 

 uppgifter om när åtgärderna genomförts eller kommer att genomföras, 
 samt hur och när effekten av vidtagna åtgärder kommer att följas upp.

Beslutet expedieras till
Inspektionen för vård och omsorg, registrator@ivo.se

Lena Burman Johansson Hien Duong
Socialchef Verksamhetschef

Annicka Pantzar
Medicinskt ansvarig sjuksköterska
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